Cap. IV. — Patriarcha minore tandem lastro respondet. Sese et Cantacuzenum partim excusat, partim damnat. Rebus ipsis succurrendum censet. Pacem suadendo Annam offendit. Hujus in Cantacuzenum et Irenem odium, ex zelotypia natum; fons malorum omnium. Patriarchæ tamen et totius curiæ Byzantiæ gravior quam Annæ culpa. 995

Cap. V. — Cantacuzenus Selybriam in dedicationem accipit. Orestidas ab Hierosolymitano patriarcha coronatur. Byzantium clandestinis molitionibus conatur invadere. Hycraum, Bithyniæ satrapam, generum adsumit. Anna quoque Persiæ auxilia accessit. Barbari acclii prædas agunt. Captivorum ingens numerus. Animus Augusta durus et inimitis. Persæ Romanos vix socios ac duces dari sibi frustra postulant. Pace cum Cantacuzeno facta domum redeunt. De cometa, qui superiore anno apparuerat. 1001

Cap. VI. — Nobiles Genus exacti, classe instructa. Cibum improvise adoruntur. Chii se et mœnia sua strenue defendunt. Commeatu Interclusi dedunt se hostibus. Item et Phocæenses faciunt. Phaceolatus imperatoris triremes armat. Duas Latiorum naves capit. Galatæi, ea re offensi, ab advehendo frumento statim abstant. Receptis rebus suis, redeunt in gratiam cum Byzantiis. Phaceolatus minus terrent, qui idcirco stipatores circa se habere cogitur. 1005

Cap. VII. — Augusta implacabilis; patriarcham dignitate spoliare statuit, idque per Palamitas, ob rescissum Tomum illi infeusus. Palamam jampridem carcere inclusit. Quosdam ob causas. Eodem adversus patriarcham adjutore utitur. Magnæ inde rixæ et dogmaticæ alterationes Gregoras patriarcham inter et Palamam arbiter constitutus. Novas opiniones damnat. Augustam offendit.

Sententiam scripto tradere jubetur. Ea occasione data. Novas doctores refellit. Gregorit Nazianzeni verba opponit; item Basilii Magni. Non ideo reprehendendus, quod victoriam de adversariis non reportaverit. Imo constantiæ et religionis ergo laudandus. Exsulaturus fortasse, nisi Cantacuzenus Byzantium interea cepisset. 1007

Cap. VIII. — Cum Phaceolatus clam agitur de introducendo in urbem Cantacuzeno. Phaceolatus, aucto stipatorum suorum numero, rem aggreditur. Cantacuzenum urget. Diem condicit. Urbis portas noctu reserat. Cantacuzeni Ineruentis ingressus. Palatio exclusus in proximo diversatur. Annus et dies captus ab eo urbis Augusta. Infirmis viribus, ferox et contumax: Galatæos auxilio vocat. Aquisissimas pacis conditiones proterve respuit. Galatæorum triremes duæ suppelias ei veniunt. Repelluntur. Cantacuzenus alteram et tertiam legalionem navium mittere, quam vim facere. Eodem legat, qui biennio ante ad eum missi venerant. Legat meminissee, quæ tum prædixerit. Legati re infecta redeunt. Cantacuzeni mira clementia. Milites eo inscio palatium oppugnant. Maritimam partem capiunt. Revocantur. Annæ anxietas. Legatio superba. Extremum discrimen. Pacem oblatam vix tandem accipit. 1017